[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________
17.12.2024                                                                                                    №  330
с. Усть – Ницинское

Об организации проведения праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий и мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предотвращению угроз совершения террористических актов

      В целях обеспечения бесперебойного функционирования предприятий, организаций, учреждений, входящих в систему жизнеобеспечения населения, предупреждения и ликвидации возможных происшествий и чрезвычайных ситуаций, о мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период проведения Новогодних и Рождественских  праздничных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий на Новогодние и Рождественские праздники 2025 года по домам культуры МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения (прилагается).
2. Обязать Директора МБУК «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения С.А. Дорошенко при подготовке праздничных мероприятий:
не позднее суток до начала мероприятия провести обследование помещений, задействованных в проведении мероприятий с массовым скоплением людей, на предмет пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
провести противопожарные, антитеррористические инструктажи с лицами, ответственными за организацию и проведение мероприятий;
проверить и привести в готовность имеющийся пожарный инвентарь;
довести до работников учреждения и  разместить в местах массового скопления людей  информацию о проявлении бдительности, своевременного информирования правоохранительных органов о подозрительных лицах и их действиях, об обнаружении бесхозных предметов и автотранспорта, а также возникновений угрозообразующих факторов.
3. Директору МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского сельского поселения В.А.Голякову:
создать и поддерживать на достаточном уровне запасы топлива в источниках теплоснабжения и  для обеспечения транспорта;
привести в готовность аварийные и ремонтно-восстановительные бригады по оперативному устранению аварий с проверкой работоспособности оборудования и транспортных средств для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации;
своевременно проводить работы по расчистке  дорог местного значения Усть-Ницинского сельского поселения от снега;
создать  условия для забора воды в целях пожаротушения, привести в исправное состояние и поддержание в готовности к использованию источников наружного противопожарного водоснабжения.
4. Специалистам администрации, в обязанности которых входит работа с населением и внештатным инструкторам провести мероприятия с целью пропаганды противопожарной безопасности.
5.  Членам добровольной народной дружины осуществлять мероприятия по охране общественного порядка на территории Усть-Ницинского сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников с 30 декабря  2024 года по 09 января 2025 года.
6. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф.
7. [bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения П.А. Сухнева.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения 								  А.С. Лукин

Приложение
 к постановлению администрации
Усть-Ницинского сельского поселения
от 17.12.2024  №  330

План
мероприятий  на Новогодние и Рождественские праздники 2025 года  по домам культуры
МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата  и  время  проведения
	Место проведения
	Ответственный

	Ермаковский  Дом  культуры

	1
	«Новый год шагает по стране!» - праздник у ёлочки
	27.12.2024
17-00
	Дом  культуры
	Ермакова Г.А.

	2
	«Как под новый год гуляли» театральное представление
	29.12.2024
16-00
	Дом  культуры
	Ермакова Г.А.

	3
	Карнавальная  ночь
	31.12.2024
21-00 до 23-00
	Дом  культуры
	Ермакова Г.А.

	4
	Праздничное  мероприятие «В  гости  Коляда  пришла»
	06.01.2025
14-00
	Дом  культуры
	Ермакова Г.А.

	5
	Праздничное  мероприятие «Рождественское  ассорти»
	07.01.2025
16-00
	Дом  культуры
	Ермакова Г.А.

	Ивановский  сельский  клуб

	1
	Новогодняя программа «Здравствуй, здравствуй Новый год»
	28.12.2024
17-00
	Сельский  клуб
	Мельникова С.Н

	2
	Развлекательная программа «Вместе встретим Новый год»
	29.12.2024
22-00
	Сельский  клуб
	Мельникова С.Н

	Краснослободский  Дом  культуры

	1
	«Проделки нечести» театрализованная  новогодняя программа
	24.12.2024
14-00
	Дом  культуры
	Русинова Т.Б.

	2
	Выставка ДПИ «Новогодний вернисаж»
	26.12.2024
11-00
	Дом  культуры
	Горячевских Е.М.

	3
	Поселенческий конкурс
«А нас Новый год»
	10-00
онлайн
	Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

	4
	«Новогодние приключения Бабы Яги»
	30.12.2024
18-00
	Дом  культуры
	Русинова Т.Б.

	5
	Игровая программа «Снежные забавы»
	02.01.2025
14-00
	Дом  культуры
	Горячевских Е.М.

	6
	Детская дискотека
	15-00
	Дом  культуры
	Горячевских Е.М.

	7
	Турнир новогодних загадок
	03.01.2025
13-00
	Дом  культуры
	Бондарева Н.Ю.

	8
	Театрализованная игра «Рождественская история»
	15-00
	Дом  культуры
	Бондарева Н.Ю.

	9
	Игра «Следопыты»
	04.01.2025
14-00
	Дом  культуры
	Русинова Т.Б.

	10
	Игра «Поле чудес»
	06.01.2025
13-00
	Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

	11
	Выставка «Рождество»
	14-00
	Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

	12
	Рождественская ёлка
	07.01.2024
16-00
	Дом  культуры
	Русинова Т.Б.

	13
	Дискотека
	07.01.2025
20-00
	Дом  культуры
	Полякова Н.Н.

	Жиряковский  сельский  клуб

	1
	Детский новогодний спектакль
	28.12.2024
17-00
	Сельский  клуб
	Бачурина Л.А.

	2
	Взрослый новогодний спектакль
	29.12.2024
22-00
	Сельский  клуб
	Бачурина Л.А.

	Усть-Ницинский  Дом  культуры

	1
	«Символ года»  представления  для  детей
	27.12.2024
17-00
	Дом  культуры
	Шешукова О.В.

	2
	«Новый год у ворот» Новогодний  вечер  отдыха
	28.12.2024
22-00
	Дом  культуры
	Храмцова Л.Е.

	3
	Под новый год. Вечер отдыха
	29.12.2024
22-00
	Дом  культуры
	Храмцова Л.Е.

	4
	Новогодний турнир по теннису
	30.12.2024
18-00
	Дом  культуры
	Баладурина Н:М.

	5
	Новогоднее представление для взрослых «Самый лучший Новый год»
	31.12.2024
21-00 до 23.00
	Дом  культуры
	Храмцова Л.Е.

	6
	Праздничные  мероприятия
	01.01.2025
16-00
	Дом  культуры
	Храмцова Л.Е.

	7
	Рождественские  мероприятия
	06.01.2025-08.01.2025
	Дом  культуры
	Храмцова Л.Е.

	Липчинский    Дом  культуры

	1
	«Зимние узоры» Мастер-класс по вырезанию снежинок
	25.12.2024
17-00
	Дом  культуры
	Черных О.В.

	2
	 «Чудеса под Новый год!» - поздравительная акция
	27.12.2024
17-00
	Дом  культуры
	Чукреева Т.В.

	3
	 «Зимушка-зима»  Конкурс рисунков
	28.12.2024
18-00
	Дом  культуры
	Черных О.В.

	4
	«Хоровод у ёлки!» Новогоднее представление
	29.12.2024
18-00
	Дом  культуры
	Пелымская Т.В.

	5
	 «Наш Весёлый Новый год» Праздничная программа
	30.12.2024
22-00
	Дом  культуры
	Тарасенко О.А,

	Голяковский  сельский  клуб

	1
	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на дом
	27.12.2024
	Сельский  клуб
	Попова М.Н.

	2
	Новогодний  детский  утренник «Волшебное чудо»
	28.12.2024
18-00
	Сельский  клуб
	Попова М.Н.

	3
	Новогоднее представление для взрослых «Самый лучший Новый год»
	29.12.2024
19-00
	Сельский  клуб
	Попова М.Н.

	4
	Детский  утренник
	30.12.2024
12-00
	Сельский  клуб
	Попова М.Н.

	5
	Развлекательная программа «Звездная карусель»
	31.12.2024
21.00 до 23 -00
	Сельский  клуб
	Попова М.Н.

	6
	Праздничный  концерт «Мы  встречаем  Рождество»
	07.01.2025
18-00
	Сельский  клуб
	Попова М.Н.

	Зуевский  сельский  клуб

	1
	Новогоднее представление для детей и подростков
	28.12.2024
17-00
	Сельский  клуб
	Кручинина Л.Н.

	2
	Конкурсно-игровая программа  «Дед Мороз»
	30.12.2024
22-00
	Сельский  клуб
	Кручинина Л.Н.

	 Рассветовский  сельский  клуб

	1
	Маленький новогодний концерт, или кто нашёл мешок деда Мороза  ...
	28.12.2024
18 - 00
	Сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

	2
	Новогодняя дискотека «Волшебство Новогодних огней»
	01.01. 2025
01 ч. – 03 ч.
	Сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

	3
	Елка для детей театр. Преставление  «Время чудес или  волшебный посох деда Мороза»
	03.01.2025
14.00
	Сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

	4
	Детская дискотека «Зимние забавы»
	04.01.2025
	Сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

	5
	Развлекательная программа «В гости коляда пришла, в
 дом вам счастье принесла»
	06.01.2025
14.00
	Сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

	6
	Вечер отдыха «Рождественские посиделки»
	07.01.2025
19:00
	Сельский  клуб
	Мальцева Т.А.

image1.wmf